
www.soufflet-agro.cz

Účinná látka: ethefon 480 g/kg 
Formulace: SL (rozpustný koncentrát) 
Balení: 5 l

EtheGUARD MORFOREGULÁTOR PRO RYCHLÉ 
ZPEVNĚNÍ A ZKRÁCENÍ ROSTLIN

PŘEDNOSTI

PO APLIKACI DOCHÁZÍ

ÚČINNOST ZESILUJE

Regulátor růstu rostlin pro rychlé a spolehlivé zkrácení a zpevnění stébla pšenice ozimé a ječmene. Zvyšuje odolnost obilniny vůči poléhání. 
Aplikujte v podmínkách příznivých pro růst a vývoj rostlin, které umožňují rychlý růst obilniny, v hustých porostech, u odrůd náchylnějších 
na poléhání, při dostatečné úrovni výživy a průběhu počasí podporující růst. Kombinace s některými POR zvyšují jeho účinnost.

 Působí velmi rychle.
 Působí krátkodobě jen několik dnů. 
 Zkracuje délku rostlin. 
 Zpevňuje stéblo. 
 Vlhký porost nesnižuje účinnost. 
 Při správném použití zlepší výnos a kvalitu produkce.

 k rychlému zastavení růstu,
 ke zpevnění stébla ligninem,
 ke zvýšení odolnosti k poléhání. 

Ideální termín pro aplikaci je v  druhé polovině sloupkování 
na rychle rostoucí porost.

 teplota a sluneční záření,
 přídavek triazolového fungicidu,
 stres ze sucha nebo nedostatku živin,
 přídavek multifunkčního smáčedla MultiAD. 

Aplikujte pouze v  rychle rostoucích porostech nebo pokud 
po  předchozí regulaci rostliny obnovily intenzivní růst. 
Neaplikujte v poškozených či oslabených porostech.

POLEHNUTÍ ZKRÁCENÍ 
ROSTLIN

ZPEVNĚNÍ 
STÉBLA

A
D
T
E
Q

S
O
ILT

E
Q

FE
R
T
E
Q

G
U
A
R
D
T
E
Q



1) Plodina, oblast použití 2) Škodlivý organismus, jiný účel použití Dávkování,
mísitelnost OL

Poznámka
1) k plodině
2) k ŠO
3) k OL

Poznámka
4) k dávkování
5) Umístění
6) Určení sklizně

Pšenice ozimá zkrácení stébla, zvýšení odolnosti proti poléhání 0,3–0,75 l/ha AT BBCH 37–45

Ječmen ozimý zkrácení stébla, zvýšení odolnosti proti poléhání 0,3–1 l/ha AT BBCH 32–39

Ječmen jarní zkrácení stébla, zvýšení odolnosti proti poléhání 0,2–0,5 l/ha AT BBCH 37–49

Plodina, oblast použití Dávka vody Způsob aplikace Max. počet aplikací v plodině

Pšenice ozimá, ječmen 200–400 l/ha postřik max. 1x

1200BBCH 13 21 25 29  30 3231 37 45 49 51 59 71–9261–69

EtheGUARD 0,3–1 l

JEČMEN OZIMÝ  BBCH 32–39

EtheGUARD 0,3–0,75 l

PŠENICE OZIMÁ  BBCH 37–45

EtheGUARD 0,2–0,5 l

JEČMEN JARNÍ  BBCH 37–49

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.

V PŘÍPADĚ NUTNOSTI LZE KOMBINOVAT

 s přípravky na bázi CCC,
 s fungicidy,
 s multifunkčním smáčedlem MultiAD 0,1–0,2 l,
 s NitroTOPNG 5–20 l/ha, N hnojivy do 5 %,
 s insekticidy. 

Vyšší dávkování vyžadují porosty s předchozí aplikací fungicidů 
ze skupiny strobilurinů a  SDHI, vyšší úrovní hnojení, odrůdy 
s vyšším vzrůstem a tenčím stéblem.

OCHRANNÉ VZDÁLENOSTI 

 Není vyloučen z použití v OP ll. st. zdrojů podzemních  
a povrchových vod.

 Max. 1x za vegetaci. 

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím 
si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte 
varovné věty a symboly uvedené v označení. Přípravek může být 
používán pouze profesionálním uživatelem.

POUŽITÍ

Čechy

Morava

SOUFFLET AGRO a.s., Průmyslová 2170/12, 796 01 Prostějov, tel.: (+420) 582 328 320, e-mail: soufflet-agro@soufflet.com     www.soufflet-agro.cz

Jiří Šilha        724 336 184       jsilha@soufflet.com
Michal Konrady       602 359 904       mkonrady@soufflet.com
Jana Klimešová       601 101 934       jklimesova@soufflet.com
Jan Bílovský       727 935 161       jtbilovsky@soufflet.com
Dušan Musil       702 239 364       dmusil@soufflet.com
Jindřich Rosa       702 188 268       jrosa@soufflet.com


